Planos del anteproyecto, aprobado por la Dirección de Patrimonio Cultural (Ministerio de 
Cultura) y por la Dirección de Obras y Construcciones (Municipio del distrito de Panamá) 

PROYECTO 

4.7 Monto global de la inversión 

El monto global de la inversioón  es de B/. 1,200,000.00 (Un millón doscientos mil 

balboas). 

4.8 Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables 
y su relación con la actividad, obra o proyecto. 
El presente Estudio se realiza tomando como base la Legislación Ambiental vigente en 

la República de Panamá, específicamente el Decreto Ejecutivo Nº 1 del 1  de marzo